РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «29»    марта    2023 года №223
               с.Кетово

О внесении изменений в решение Думы Кетовского
муниципального округа Курганской области
от 06.07.2022г. №12 «Об утверждении Положения
о выплате компенсации депутатам Думы
Кетовского муниципального округа Курганской области,
осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе

В соответствии с частью 15 статьи 35 Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Курганской области от 27 июня  2018г. №68 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления в Курганской области» Дума  Кетовского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в приложение к решению Думы Кетовского муниципального округа Курганской области от 06.07.2022г. №12 «Об утверждении Положения о выплате компенсации депутатам Кетовского муниципального округа Курганской области, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе»:
- п.4 Положения о выплате компенсации депутатам Кетовского муниципального округа Курганской области, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе изложить в новой редакции:
«4. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, выплачивается  при наличии документов подтверждающих транспортные расходы, расходы на приобретение топлива при использовании личного транспорта, расходы, связанные с подготовкой депутатских обращений, депутатских запросов, ответов на обращения избирателей, расходы на услуги почтовой, телеграфной и телефонной связи, расходы на приобретение сувенирной продукции и иные расходы, связанные с осуществлением депутатской деятельности один раз в месяц, по письменному распоряжению  председателя Думы Кетовского  муниципального округа Курганской области с учетом личного участия депутатов в заседаниях и заседаниях постоянных комиссий Думы Кетовского муниципального округа Курганской области. В случае отсутствия документов, подтверждающие расходы,  компенсация облагается  НДФЛ.
Учёт участия депутатов в заседаниях и заседаниях постоянных комиссий Думы Кетовского муниципального округа Курганской области ведется аппаратом Думы Кетовского муниципального округа Курганской области по табелю учёта.».
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте  Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области в сети «Интернет».
3. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
         5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Председателя Думы  Кетовского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы Кетовского
муниципального округа Курганской области                                Л.Н. Воинков

Глава Кетовского муниципального округа
Курганской области                                                                         О.Н. Язовских

исп. Муравьева Н.А.
8(35231)2-35-84